
REQUÍNOA
MUNICIPALIDAD DE

ANGELIC L

ANOTESE, COMUNIQU Y CHIVESE.

sc LO

w
Mlt!

DECRETO ALCALDICIO N'

APRUEBA CONTRATO QUE INDICA

REQUINOA,
09 MAY2022

Esta Alcaldía decretó hoy Io siguiente

CONSIDERANDO:

El Memo N"604 de fedÉ 28.04.2022, de la Dirección de Desanollo Comunitario

mediante el cual solicita autorizar contratacion a la señorita lsabel M¡randa Jirón Rut N" 18.373.980€ como
"Monitora del Programa Vínculos 16' Versión', por el periodo comprend¡do desde el 01 de Mayo de 2022 al31
de D¡ciembre de 2022. Porun monto en enero de $616.666 lmpueslo lncluido.

Se adjunta Certificádo de D¡sponibilidad Presupuestaria N"24 año 2022.

El Decreto Af caldic¡o N"3048 de feúa 22122021, que aprueba Presupuesto Municipal

año 2022

DECRETO :

APRUEBASE Contrato de fecha 04 de Mayo & 2022, suscrito entre la Municipalidad de
Requínoa y a la Señorita lsabel Miranda J¡rón Rut 18.373.98G.8, domiciliado Las Mercedes S/N, comuna de
Requ¡noa, como'Mon¡tora programa Vínculos 16" Versión', por el periodo comprend¡do desde el 01 de mayo
de 2022 al31 de Diciembre de 2022. Por un monto de $616.666 lmpuesto lnduido. Haciendo un monto total
de $4.933.328 lmpuesto lncluido.

AUTORIZASE contrato de prestac¡ón de servic¡o como'Monitora programa Vinculos 16'
Versión".

IiTPUTESE a le Cuenta N'114.05.15.015, denominada Administración de Fondos
programa Vínculos EJE 2021, Fondos Mideplan, del Presupuesto Municipal Vigente.

LI
¿.

fel

MONTECINOS
ARIA MUNICIP CALDE

&,v\IvM/c A
DI
Secretari
DIDECO

Mun¡c¡pal (1)

Recursos Humanos (1)

VISTOS i
Las faorltades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, Orgánica Constituc¡onal de

Munic¡pal¡dades, Telrto Retundido coord¡nado y sistematizado, fjado por el D.F.L. N' 1 del Ministerio del lnterior
año 2006.

La Ley No 19.886 Bases sobre conlratos adm¡nistrativos de suministros y prestación de

serv¡cios.

El Decreto Alcaldicio M 2136 de fecha 13.08.2018 que aprueba Manual de Licitaciones,

Contrataciones y Adqu¡s¡cionés.

Lo dispuesto en la Ley N" 19.880 sobre Proced¡m¡entos Adm¡nistrat¡vos.


